............

1-343/18 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

г. Пермь. 19 октября 2018 года.

Орджоникидзевский районный суд г.Перми в составе председательствующего судьи Александровой В.И.,

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Орджоникидзевского района г.Перми Волкова ............

подсудимого ФИО1

защитника – адвоката Новикова ............

при секретаре Загорской П.Н.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ............., судимостей не имеющего,

под стражей по настоящему делу не содержащегося, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

дата в ночное время у ФИО1, находящегося по адресу: 

<

адрес>, в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, возник преступный корыстный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя задуманное, действуя из корыстных побуждений, в вышеуказанное время, ФИО1, увидев продуктовый магазин, принадлежащий ООО «............», достоверно зная, что в помещении магазина имеется имущество, представляющее материальную ценность, решил незаконно проникнуть в магазин и совершить тайное хищение имущества ООО «............».

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подошел к магазину, после чего, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может их пресечь, приготовленным заранее неустановленным следствием предметом открыл окно магазина, не причинив материального ущерба, и через окно незаконно проник в торговое помещение. Обнаружив в магазине:

- шоколадный батончик - «Тортипилин» - 1 шт., стоимостью 24 рубля

- жевательные конфеты «Скитлс» -1 шт., стоимостью 24 рубля

- бисквитное печенье «Чокопай» -1 шт., стоимостью 9 рублей 60 копеек

- шоколадный батончик «Кит кат» 45 гр. - 3 шт., каждый стоимостью 24 рубля 20 копеек, на общую сумму 72 рубля 60 копеек

- шоколад сладкий молочный - 1 шт., стоимостью 58 рублей 65 копеек

- Киндер 50 гр.- 1шт., стоимостью 42 рубля 50 копеек

- Киндер 21 гр. - 1 шт., стоимостью 19 рублей 55 копеек

- Киндер буэно 43 гр. 1 шт., стоимостью 43 рубля 35 копеек

- Киндер делис 0,39 гр. - 1 шт., стоимостью 31 рубль 45 копеек

- сигареты «LM» - 7 пачек, каждая стоимостью 103 рубля 04 копейки, на общую сумму 721 рубль 28 копеек

- сигареты «Честер» - 9 пачек каждая стоимостью 115 рублей, на общую сумму 1035 рублей

- сигареты «Ротман» деми - 12 пачек, каждая стоимостью 69 рублей 47 копеек, на общую сумму 833 рубля 64 копейки

- сигареты «Ява золотая» белое золото - 3 пачки, каждая стоимостью 69 рублей 79 копеек, на общую сумму 209 рублей 37 копеек

- сигареты «Ява золотая» красная 5 пачек, каждая стоимостью 76 рублей 36 копеек, на общую сумму 381 рубль 80 копеек

- сигареты «Петр 1» - 2 пачки каждая стоимостью 96 рублей 60 копеек, на общую сумму 193 рубля 20 копеек

- сигареты «Кент» тонкий - 3 пачки, каждая стоимостью 97 рублей 92 копейки, на общую сумму 293 рублей 76 копейки

- сигареты «Кент» толстый - 1 пачка, стоимостью 133 рубля 04 копейки

- сигареты «Романс» рояль - 2 пачки, каждая стоимостью 66 рублей 82 копейки, на общую сумму 133 рубля 64 копеек

- сигареты «Винстон» тонкие суперслим - 7 пачек, каждая стоимостью 115 рублей, на общую сумму 805 рублей

- сигареты «Винстон» сильвер -9 пачек, каждая стоимостью 115 рублей, на общую сумму 1035 рублей

- конфеты «Джец» - 14 шт., каждая стоимостью 8 рублей 50 копеек, на общую сумму 119 рублей

- конфеты «Print» - 15шт., каждая стоимостью 8 рублей 50 копеек, на общую сумму 127 рублей 50 копеек

- конфеты «Импульс» - 11 шт., каждая стоимостью 68 рублей, на общую сумму 748 рублей

- печенье «Оrео» 38 гр. - 4шт., каждая стоимостью 19 рублей 55 копеек, на общую сумму 78 рублей 20 копеек

- кофе «Якобс монарх» 1,8 гр. - 6 шт., каждая стоимостью 10 рублей 40 копеек, на общую сумму 62 рубля 40 копеек

- батончики «Спанч-боб» - 3 шт., каждая стоимостью 19 рублей 55 копеек, на общую сумму 58 рублей 65 копеек

- леденцы «Холс» 17 шт., каждый стоимостью 19 рублей 60 копеек, на общую сумму 333 рубля 20 копеек

- конфеты «Фиксики» - 5 шт., каждая стоимостью 12 рублей 75 копеек, на общую сумму 63 рубля 75 копеек

- конфеты «Фрутелло» 4 шт., каждая стоимостью 32 рубля 30 копеек, на общую сумму 129 рублей 20 копеек

- вафельная трубочка «Мамина сказка» -5 шт., каждая стоимостью 20 рублей 80 копеек, на общую сумму 104 рубля,

- жевательная резинка «Орбит» 11 шт., каждая стоимостью 20 рублей, на общую сумму 220 рублей

- конфета «Крокант» - 23 шт., каждая стоимостью 8 рублей, на общую суму 184 рубля

- жевательная резинка «Стиморол» - 8 шт., каждая стоимостью 24 рубля, на общую сумму 192 рубля

- карамель «Веселый петушок» - 7 шт., каждая стоимостью 12 рублей, на общую сумму 84 рубля

- вафли «Твист»- 1шт., стоимостью 6 рубля 40 копеек

- драже «Тик так» - 1шт., стоимостью 34 рубля 40 копеек

- каша овсяная -2 шт., каждая стоимостью 14 рублей 40 копеек, на общую сумму 28 рублей 80 копеек

- коньяк «Одесский» 0,5 л. 5 лет - 1 бут, стоимостью 348 рубля 50 копеек

- коньяк «Одесский» 0,5 л. 3-летний - 1 бутылка стоимостью 315 рублей 50 копеек

- медовуха 0,5 л - 1 бут. стоимостью 213 рублей

- коньяк 3-х летний «Черноморский» 0,5 л. -1 бут. стоимостью 326 рублей

- медовуха Гречишная - 0,5 л.-1 бут, стоимостью 160 рублей 50 копеек

- коньяк «Одесский» 3 летний 0,25 литра - 1 бутылка, стоимостью 179 рублей 50 копеек

- коньяк «Одесский» 5-летний 0,25 литра - 1 бутылка, стоимостью 199 рублей

- коньяк «Черноморский» 5-летний 0,25 л.-1 бутылка, стоимостью 212 рублей

- кофе «Нескафэ» 2 гр. - 37 шт., каждый стоимостью 8 рублей, на общую сумму 296 рублей,

- водка «Беленькая» 0,5 л - 3 бутылка, каждая стоимостью 214 рублей, на общую сумму 642 рубля

- водка «Градус» золото 0,5 л - 2 бутылки, каждая стоимостью 257 рублей 50 копеек, на общую сумму 515 рублей

- зажигалка «Big» - 134 шт., каждая стоимостью 21 рубль 60 копеек, на общую сумму 2894 рубля 40 копеек

- презервативы «Лиск» - 21 упаковка, каждая стоимостью 24 рубля 50 копеек, на общую сумму 514 рублей 50 копеек

- жевательная резинка «Белки - стрелки» - 46 шт., каждая стоимостью 22 рубля 40 копеек на общую сумму 1030 рублей 40 копеек

- витаминное драже «Вкусные бусинки» - 49 шт., каждое стоимостью 26 рублей 60 копеек, на общую сумму 1303 рублей 40 копеек

- презерватив «Луксигра» - 23 упаковки, каждая стоимостью 24 рубля 50 копеек, на общую сумму 563 рубля 50 копеек

- семечки 35 гр. - 73 упаковки, каждая стоимостью 13 рублей, на общую сумму 949 рублей

- семечки джин 70 гр. 34 упаковки, каждая стоимостью 25 рублей 10 копеек, на общую сумму 853 рубля 40 копеек

- бабкины семечки 100 г - 3 упаковки, каждая стоимостью 18 рублей 20 копейки, на общую сумму 54 рубля 60 копеек

- бабкины семечки 30 г - 2 пачки, каждая стоимостью 9 рублей 10 копеек, на общую сумму 18 рублей 20 копеек

- «Вискас» корм - 5 шт., каждый стоимостью 15 рублей 90 копеек, на общую сумму 79 рублей 50 копеек

- пиво в банках «ESSA» 0,5 г - 4 шт., каждый стоимостью 51 рублей 12 копеек, на общую сумму 204 рубля 48 копеек

- пиво «Старый мельник» светлое 0,45 гр. - 3 шт., каждый стоимостью 37 рублей 80 копеек, на общую сумму 113 рублей 40 копеек

- лимонад «Тархун» в стекле 0,5 л - 2 шт., каждый стоимостью 19 рублей 25 копеек на общую сумму 38 рублей 50 копеек

- винный напиток «Ореандо» 0,75 г - 2 шт., каждый стоимостью 203 рубля, на общую сумму 406 рублей

- винный напиток «Вель Васко» 0,75 л — 1 бутылка, стоимостью 104 рубля 90 копеек,

- сигареты «Ротманс» 15 пачек, каждая стоимостью 66 рублей 82 копейки, на общую сумму 1002 рубля 30 копеек

- шоколад «Марс» 81 гр. - 2 шт., каждая стоимостью 28 рублей, на общую сумму 56 рублей,

- конфета «Фруктин» 1 шт. стоимостью 30 рублей 40 копеек

- шоколад «Россия» - 15 шт., каждый стоимостью 41 рубль 62 копейки, на общую сумму 624 рубля 30 копеек

- шоколад «Альпен голд» - 2шт., каждый стоимостью 39 рублей 70 копеек, на общую сумму 79 рублей 40 копеек

- шоколад «Русский» - 5 шт., каждый стоимостью 42 рубля 75 копеек, на общую сумму 213 рублей 75 копеек

- шоколад «Альпен голд» изюм - 1шт., стоимостью 43 рубля 80 копеек

- карамель «Супер чупс» - 18 шт., каждый стоимостью 19 рублей 20 копеек, на общую сумму 345 рублей 60 копеек

- жвачка «Вриглис» - 15 шт., каждая стоимостью 16 рублей 80 копеек, на общую сумму 252 рубля

- батончики «Джумка» - 14 шт., каждый стоимостью 8 рублей 80 копеек, на общую сумму 123 рубля 20 копеек

- зебра вафли карамель 40 гр. - 14 шт., каждая стоимостью 12 рублей 80 копеек, на общую сумму 179 рублей 20 копеек

- зажигалка «Кракет» - 33 шт., каждая стоимостью 22 рубля 75 копеек, на общую сумму 750 рублей 75 копеек

- водка губернская 0,25 - 1 бутылка, стоимостью 95 рублей 20 копеек

- конфеты «Чиорио» - 19 шт., каждая стоимостью 8 рублей, на общую сумму 152 рубля

- жевательная конфета «Тачки» - 1 шт., стоимостью 9 рублей 60 копеек

- зажигалка пьеза «Казино» - 47 шт., каждая стоимостью 21 рубль, на общую сумму 987 рублей

- шоколадный батончик «Кит кат» 58 г - 2 шт., каждая стоимостью 32 рубля 51 копейка, на общую сумму 65 рублей 02 копейки

- шоколадный батончик «Кит кат» 87 г, 2 шт., каждая стоимостью 45 рублей 35 копеек, на общую сумму 90 рублей 70 копеек

- простая зажигалка «Флем клуб»- 39 шт., каждая стоимостью 8 рублей 50 копеек, на общую сумму 331 рубль 50 копеек

- сигарилы -53 шт., каждая стоимостью 24 рубля, на общую сумму 1272 рубля,

- мыльные пузыри «Зоопузырики» - 34 шт., каждый стоимостью 12 рублей, на общую сумму 408 рублей

- сигареты «Роялс» ред - 9 пачек, каждая стоимостью 77 рублей 35 копеек, на общую сумму 696 рублей 15 копеек

- сигареты «ЛМ» ред - 6 пачек, каждая стоимостью 101 рубль 92 копейки, на общую сумму 611 рублей 52 копейки

- сигареты «ЛМ» блю - 7 пачек, каждая стоимостью 101 рубль 20 копеек, на общую сумму 708 рублей 40 копеек

- жевательный мармелад «Кислые червячки» 75 г -1 шт., стоимостью 32 рубля 69 копеек

- жевательный мармелад «Бон пари» 40 г - 1 шт., стоимостью 17 рублей 08 копеек

- шоколад «Российский» горький 90 г - 2 шт., каждый стоимостью 52 рубля 80 копеек, на общую сумму 105 рублей 60 копеек

- шоколад «Молочный» пористый 90 гр. - 1 шт., стоимостью 65 рублей 60 копеек

- шоколад «Альпен голд» 100 гр. - 15 шт., каждый стоимостью 40 рублей 20 копеек на общую сумму 603 рубля -

- шоколад «Альпен голд» дарк 100 гр. - 3 шт., каждый стоимостью 43 рубля 30 копеек, на общую сумму 129 рублей 90 копеек

- карамель «Чупа -чупс» 150 шт., каждая стоимостью 6 рублей 40 копеек, на общую сумму 960 рублей

- зажигалка «Биг» - 34 шт., каждая стоимостью 24 рубля 50 копеек, на общую сумму 833 рубля

- кофе «Черная карта» 75 гр.-1 шт., стоимостью 88 рублей 80 копеек

- кофе «Нескафе голд» 75 гр.-1 шт., стоимостью 106 рублей 75 копеек

- сигареты «Ротманс» деми - 3 пачки, каждая стоимостью 77 рублей 44 копеек, на общую сумму 232 рубля 32 копейки

- сигареты «Ява» белое золото классика - 8 пачек, каждая стоимостью 60 рублей 79 копеек, на общую сумму 486 рублей 32 копейки

- махорка крупка № 3 - 3 шт., каждая стоимостью 46 рублей, на общую сумму 138 рублей

- махорка крупка №1-2 шт., каждая стоимостью 32 рубля 20 копеек, на общую сумму 64 рубля 40 копеек

- пиво «Белый медведь» 0,5 л. - 18 шт., каждая стоимостью 42 рубля 40 копеек, на общую сумму 763 рубля 20 копеек

- водка «Беленькая» 0,7 л. - 1 шт., стоимостью 340 рублей

- настойка «Медовуха» гречишная 0,5 л - 1 шт. стоимостью 160 рублей 50 копеек

- настойка «Медовуха» коньячная 0, 5 л. -1 шт. стоимостью 221 рубль

- настойка «Медовуха» имбирь и мед 0,5 л. - 1, шт. стоимостью 213 рублей

- водка «Градус» премиум 0,5 л - 1 шт. стоимостью 252 рубля 50 копеек

- драже «Крекер» рыбка 40 гр. - 10 шт., каждая стоимостью 13 рублей 60 копеек, на общую сумму 136 рублей

- сухарики «Крутаноф» с чесноком 100 гр. - 15 шт., каждая стоимостью 14 рублей 45 копеек, на общую сумму 216 рублей 75 копеек

- сухарики «Словяновские» 40 г - 13 шт., каждая стоимостью 13 рублей 60 копеек, на общую сумму 176 рублей 80 копеек

- семечки отборные «Голд стандарт»100 г - 8 шт., каждая стоимостью 17 рублей 60 копеек, на общую сумму 140 рублей 80 копеек,

- конфеты «Фиксики» горошек 41 г- 17 шт., каждая стоимостью 30 рублей 40 копеек, на общую сумму 516 рублей 80 копеек

- жевательная конфета «Фрутелл» 41 г - 17 шт., каждая стоимостью 30 рублей 40копеек, на общую сумму 516 рублей 80 копеек

- кофе «Нескафе» черный 2 г - 12 шт., каждая стоимостью 8 рублей, на общую сумму 96 рублей

- попкорн «Бомбастер» 50 гр.- 13 шт., каждая стоимостью 8 рублей, на общую сумму 104 рубля, 

- шоколадные батончики «Спринт» 50 г - 19 шт., каждый стоимостью 8 рублей, на общую сумму 152 рубля

- шоколадные батончики «Сникерс» 48 г - 12 шт., каждый стоимостью 44 рубля на общую сумму 528 рублей

- драже «M&M"s» с арахисом 45 г - 38 шт., каждая стоимостью 28 рублей, на общую сумму 1064 рубля

- полиэтиленовый пакет – 12 шт., каждый стоимостью 1 рубль 50 копеек, на общую сумму 18 рублей,

- картонную коробку, не представляющую материальной ценности, тайно похитил вышеуказанное имущество.

Удерживая похищенное имущество при себе, ФИО1, с места совершения преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО «............» материальный ущерб на сумму 39 816 рублей 51 копейку.

В судебном заседании государственный обвинитель просил действия подсудимого квалифицировать по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, исключив из квалификации действий подсудимого признак «с незаконным проникновением в хранилище» как излишне вмененный. Суд согласился с позицией государственного обвинителя.

Подсудимый ФИО1 вину в совершении указанного выше преступления в судебном заседании признал полностью, просил вынести приговор без проведения судебного разбирательства, о чем заявил ходатайство при ознакомлении с материалами уголовного дела, в судебном заседании. Данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультаций с защитником, последствия и характер заявленного ходатайства он осознает. В судебном заседании участникам процесса последствия особого порядка принятия судебного решения судом были вновь разъяснены.

Защитник Новиков В.И. поддержал заявленное ходатайство подсудимого, государственный обвинитель Волков В.С., представитель потерпевшего Потерпевший №1 не возражали по вопросу удовлетворения ходатайства об особом порядке судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, предъявленное подсудимому, обоснованно, подтверждено доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

При назначении наказания суд учитывает содеянное и данные о личности подсудимого: ФИО1 судимостей не имеет, совершил умышленное преступление средней тяжести, у психиатра не наблюдался, на учете у врача нарколога не состоит, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, соседями - положительно, по месту работы – также положительно. 

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами являются полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие малолетних детей, состояние здоровья его ребенка, явку с повинной в совершенном преступлении (л.д. 69) суд учитывает в качестве иного смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активного способствования раскрытию и расследованию преступления, поскольку на момент его написания, сотрудникам полиции было известно о причастности ФИО1 к совершению указанного преступления; отягчающим его наказание обстоятельством является совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, исходя из характера и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельств его совершения, влияния состояния опьянения на поведение ФИО1, с учетом его личности, а также пояснений, данных в судебном заседании, о том, что преступление было совершено им после распития спиртного, и нахождение его в состоянии опьянения оказало влияние на его поведение и совершение преступления, что увеличило его общественную опасность.

На основании изложенного, с учетом тяжести совершенного преступления, степени его общественной опасности, с учетом данных о личности ФИО1, совокупности смягчающих его наказание обстоятельств, суд считает, что наказание ему должно быть назначено в виде обязательных работ. Оснований для применения ст.ст. 73, 64, ч. 1 ст. 62 УК РФ нет. С учетом смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств суд считает возможным не назначать ему максимального срока, предусмотренного санкцией указанной статьи, считая назначенное наказание соразмерным и достаточным, в соответствии со ст. 6 УК РФ.

С учетом изложенного, фактических обстоятельств совершенного преступления, данных о личности подсудимого, наличия отягчающего наказание обстоятельства у суда нет оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Вещественные доказательства по делу: копии товарных накладных, копии расходных накладных, копии счетов-фактур – следует оставить в материалах уголовного дела; шоколадный батончик - «Тортипилин» - 1 шт., жевательные конфеты «Скитлс» -1 шт., бисквитное печенье «Чокопай» -1 шт., шоколадный батончик «Кит кат» 45 гр. - 3 шт., шоколад сладкий молочный - 1 шт., Киндер 50 гр. - 1шт., Киндер 21 гр. - 1 шт., Киндер буэно 43 гр. 1 шт., Киндер делис 0,39 гр. - 1 шт., сигареты «LM» - 7 пачек, сигареты «Честер» - 9 пачек, сигареты «Ротман» деми - 4 пачек, сигареты «Ява золотая» белое золото - 3 пачки, сигареты «Ява золотая» красная 5 пачек, сигареты «Петр 1» - 2 пачки, сигареты «Кент» тонкий - 3 пачки, сигареты «Кент» толстый - 1 пачка, сигареты «Романс» рояль - 2 пачки, сигареты «Винстон» тонкие суперслим - 7 пачек, сигареты «Винстон» сильвер -9 пачек, конфеты «Джец» - 14 шт., конфеты «Print» - 15шт., конфеты «Импульс» - 11 шт., печенье «Оrео» 38 гр., кофе «Якобс монарх» 1,8 гр. - 6 шт., батончики «Спанч-боб» - 3 шт., леденцы «Холс» 17 шт., конфеты «Фиксики» - 5 шт., конфеты «Фрутелло» 4 шт., вафельная трубочка «Мамина сказка» - 5 шт., жевательная резинка «Орбит» 11 шт., каждая стоимостью 20 рублей, на общую сумму 220 рублей, конфета «Крокант» - 23 шт., жевательная резинка «Стиморол» - 8 шт., карамель «Веселый петушок» - 7 шт., вафли «Твист»- 1шт., драже «Тик так» - 1шт., каша овсяная -2 шт., коньяк «Одесский» 0,5 л. 5 лет - 1 бут., коньяк «Одесский» 0,5 л. 3-х летний - 1 бут., медовуха 0,5 л - 1 бут. коньяк 3-х летний «Черноморский» 0,5 л. -1 бут., медовуха Гречишная - 0,5 л.-1 бут, коньяк «Одесский» 3 летний 0,25 литра - 1 бут., коньяк «Одесский» 5 - летний 0,25 литра - 1 бут., коньяк «Черноморский» 5-летний 0,25 л.-1 бут., кофе «Нескафэ» 2 гр. - 37 шт., водка «Беленькая» 0,5 л - 1 бут., водка «Градус» золото 0, 5 л - 1 бут., зажигалка «Big» - 48 шт., презервативы «Лиск» - 21 упаковка, жевательная резинка «Белки - стрелки» - 46 шт., витаминное драже «Вкусные бусинки» - 49 шт., презерватив «Луксигра» - 23 упаковки, семечки 35 гр. - 73 уп., семечки джин 70 гр. 34 уп., бабкины семечки 100 гр - 3 уп., бабкины семечки 30 гр. - 2 пачки, «Вискас» корм - 5 шт., пиво в банках «ESSA» 0,5 гр - 4 шт., пиво «Старый мельник» светлое 0,45 гр. - 3 шт., лимонад «Тархун» в стекле 0,5 л - 2 шт., винный напиток «Ореандо» 0,75 гр - 2 шт.., винный напиток «Вель Васко» 0,75 л — 1 бут., сигареты «Ротманс» 8 уп., шоколад «Марс» 81 гр. - 2 шт., конфета «Фруктин» 1 шт., шоколад «Россия» - 15 шт., шоколад «Альпен голд» - 3шт., шоколад «Русский» - 5 шт., карамель «Супер чупс» - 18 шт., жвачка «Вриглис» - 15 шт., батончики «Джумка» - 14 шт., зажигалка «Brig» - 46 шт., зебра вафли карамель 40 гр. - 14 шт., зажигалка «Кракет» - 33 шт., водка губернская 0,25 - 1 бут., конфеты «Чиорио» - 19 шт., жевательная конфета «Тачки» - 1 шт., зажигалка пьеза «Казино» - 47 шт., шоколадный батончик «Кит кат» 58 гр. - 2 шт., шоколадный батончик «Кит кат» 87 гр. 2 шт., простая зажигалка «Флем клуб»- 39 шт., сигарилы - 15 шт., мыльные пузыри «Зоопузырики» - 34 шт., картонную коробку – 1 шт., полиэтиленовый пакет – 6 шт. – следует оставить по принадлежности потерпевшему ООО «Надежда». 

Гражданский иск представителя потерпевшего подлежит удовлетворению в полном объеме на основании ст. 1064 ГК РФ, подсудимый исковые требования признал.

Процессуальные издержки за участие защитника по назначению в ходе предварительного расследования, в судебном заседании подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета в связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307,308,309 и 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком 320 (триста двадцать) часов.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: копии товарных накладных, копии расходных накладных, копии счетов-фактур – оставить в материалах уголовного дела; шоколадный батончик - «Тортипилин» - 1 шт., жевательные конфеты «Скитлс» -1 шт., бисквитное печенье «Чокопай» -1 шт., шоколадный батончик «Кит кат» 45 гр. - 3 шт., шоколад сладкий молочный - 1 шт., Киндер 50 гр. - 1шт., Киндер 21 гр. - 1 шт., Киндер буэно 43 гр. 1 шт., Киндер делис 0,39 гр. - 1 шт., сигареты «LM» - 7 пачек, сигареты «Честер» - 9 пачек, сигареты «Ротман» деми - 4 пачек, сигареты «Ява золотая» белое золото - 3 пачки, сигареты «Ява золотая» красная 5 пачек, сигареты «Петр 1» - 2 пачки, сигареты «Кент» тонкий - 3 пачки, сигареты «Кент» толстый - 1 пачка, сигареты «Романс» рояль - 2 пачки, сигареты «Винстон» тонкие суперслим - 7 пачек, сигареты «Винстон» сильвер -9 пачек, конфеты «Джец» - 14 шт., конфеты «Print» - 15шт., конфеты «Импульс» - 11 шт., печенье «Оrео» 38 гр., кофе «Якобс монарх» 1,8 гр. - 6 шт., батончики «Спанч-боб» - 3 шт., леденцы «Холс» 17 шт., конфеты «Фиксики» - 5 шт., конфеты «Фрутелло» 4 шт., вафельная трубочка «Мамина сказка» - 5 шт., жевательная резинка «Орбит» 11 шт., каждая стоимостью 20 рублей, на общую сумму 220 рублей, конфета «Крокант» - 23 шт., жевательная резинка «Стиморол» - 8 шт., карамель «Веселый петушок» - 7 шт., вафли «Твист»- 1шт., драже «Тик так» - 1шт., каша овсяная -2 шт., коньяк «Одесский» 0,5 л. 5 лет - 1 бут., коньяк «Одесский» 0,5 л. 3-х летний - 1 бут., медовуха 0,5 л - 1 бут. коньяк 3-х летний «Черноморский» 0,5 л. -1 бут., медовуха Гречишная - 0,5 л.-1 бут, коньяк «Одесский» 3 летний 0,25 литра - 1 бут., коньяк «Одесский» 5 - летний 0,25 литра - 1 бут., коньяк «Черноморский» 5-летний 0,25 л.-1 бут., кофе «Нескафэ» 2 гр. - 37 шт., водка «Беленькая» 0,5 л - 1 бут., водка «Градус» золото 0, 5 л - 1 бут., зажигалка «Big» - 48 шт., презервативы «Лиск» - 21 упаковка, жевательная резинка «Белки - стрелки» - 46 шт., витаминное драже «Вкусные бусинки» - 49 шт., презерватив «Луксигра» - 23 упаковки, семечки 35 гр. - 73 уп., семечки джин 70 гр. 34 уп., бабкины семечки 100 гр - 3 уп., бабкины семечки 30 гр. - 2 пачки, «Вискас» корм - 5 шт., пиво в банках «ESSA» 0,5 гр - 4 шт., пиво «Старый мельник» светлое 0,45 гр. - 3 шт., лимонад «Тархун» в стекле 0,5 л - 2 шт., винный напиток «Ореандо» 0,75 гр - 2 шт.., винный напиток «Вель Васко» 0,75 л — 1 бут., сигареты «Ротманс» 8 уп., шоколад «Марс» 81 гр. - 2 шт., конфета «Фруктин» 1 шт., шоколад «Россия» - 15 шт., шоколад «Альпен голд» - 3шт., шоколад «Русский» - 5 шт., карамель «Супер чупс» - 18 шт., жвачка «Вриглис» - 15 шт., батончики «Джумка» - 14 шт., зажигалка «Brig» - 46 шт., зебра вафли карамель 40 гр. - 14 шт., зажигалка «Кракет» - 33 шт., водка губернская 0,25 - 1 бут., конфеты «Чиорио» - 19 шт., жевательная конфета «Тачки» - 1 шт., зажигалка пьеза «Казино» - 47 шт., шоколадный батончик «Кит кат» 58 гр. - 2 шт., шоколадный батончик «Кит кат» 87 гр. 2 шт., простая зажигалка «Флем клуб»- 39 шт., сигарилы - 15 шт., мыльные пузыри «Зоопузырики» - 34 шт., картонную коробку – 1 шт., полиэтиленовый пакет – 6 шт. – оставить по принадлежности ООО «............».

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального вреда в пользу ООО «............» сумму в размере 15180 рублей 21 копейка. 

От взыскания процессуальных издержек ФИО1 освободить. В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, выплаченные за участие на предварительном следствии адвокатам в сумме 1897 рублей 50 копеек, отнести на счет федерального бюджета РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Орджоникидзевский районный суд г.Перми в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок и в том же порядке с момента вручения ему копии настоящего приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии, участии защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в срок, установленный для обжалования приговора.

............

............ Судья: В.И. Александрова